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men ogsaa denne Itrdskrænkning, troe vi, bør 
bortfalde. Den er formodentligerr kun beholdt, 
for at forhindre, at Forsendelser af Breve 
eller andre skrevne Sager, der ere forbeholdte 
Postvæsenet, ikke skulle finde Sted med private 
Leiligheder, naar der gaves en ubetinget Fri- 
hed for alle Vcegtforfendelsersz men det samme 
synes at kunne opnaaes, naar der ved den 
Enerets sorfkuttderlkitrx a tilstaaes for Breve 

gas enhver Art og Vægt, blev tilføiet, at denne 
Enere t  ikke skal gjælde for Breve alene, men 
Lxfor skrevne eller ved Skrift udfyldte trykke Sa- 
iigerz hvilket i flere fremmede Postlove er be- 

stemts og Udvalget vil derfor foreslaae, atLitru 
zr gives en saadan Tillægsbestemrnelfe, og at 
Litr. b udgaaer. Det behøver næppe at til- 
føies, at, selv om Bestemmelsen bibeholdtes, 
vilde man dog i mange Tilfælde blive nød- 
saget til at lade saadanne smaa Vægtforsen- 
delser passere, ligesom det heller ikke fra Ind- 
tægtetrs-Side kan være af nogen Betydenhed 
sor Postvæsenet at vedligeholde denne Ind- 
skrænkning. Da større Myntforsendelser ikke 
ere underkastede nogen Indskrwnkniugaf Post- 
Væsenet, har Udvalget ikke fundet Noget at 
erindre imod, at Eneretten forbeholdes»efter 
Litrx o for MyrttiCotrvert og Repræsentativer, 
som lyde paa Ihcetrdehaverety da derved skaffes 
en Sikkerhed ,for deslige Forsendelserz som dog 
maaskee ellers i mange Tilfælde ikke vilde være 
tilstede. 

Den i S 11 Nr. 2" under Litr d indeholdte 
Bestemmelse har Mi t  det til Betingelse, at de 
deri on1handlede»» reve skulle ledsage tilladte 
Privatforserrdelserz uagtet den tillige indehol- 
der, aiYJVarebestillirrger ulyindrede«af Post- 
Væseners« Eneret kunne- befordres paa denne 
Maade; men da disse nu ofte skee, uden ak 
ledsages af nogen anden Forsendelse, og det 
maa findes trlraadeligh at der ikke herfor læg- 
ges nogen Hindring fra Postvæfenets Side, 
formene vi, at den her gjorte Undtagelse hel- 
lere maatte udtrykkes paa den Maade, at den 
ikke kommer til at gjælde for Breve, men kun 
sor aabne Meddelelser af den omhandlede Be- 
skaffenhed, og vi foreslaae, at Bestemmelser: 
herom udtrykkes saaledes: « 

,,Naar aabne Sedler eller Adresser ikkun 
indeholde Varebeftillirrg eller Regning, Afsat- 

derens Navn, sAfsendelsesstedet o«g Datum, samt 
den Tilstiledes Adresse." 
« Naar det efter det Ovenansorte vedtages, 
at rinder Nr. 1 Litrn b udgaaer, vil, som 
Følge HAas, Nr. 3 i denne Paragraph bort- 
falde. 
« S l3. - 

Da« det maa antages, at Postvasenet ikke 
vil benytte alle Skibe, som fare i regelmæssig 
Fart, men kun saadanne, som bestemmes til 
den saakaldte Paketfart fra Sted til andet, 
foreslaaes, at de Ord i Nr. 2, Linie 1: -fom « 
agte at fare i regelmcessig Fart-O ombyttes 
med. ,,so1n agte at fare i PaketfartC 

Z 14. 
Da  det isdenrieParagraplj under Nr. 1 og,2 

brugte Udtryk om den samlede Nettovægt ikke 
kan forstaaes saaledes, som om Forsfendelsersnes 
Emballage eller Thara skulle sradrages, hvilket 
ikke er foreneligt med Betalingen for Post- 
forsendelser, der maae rette sig efter Brut- 
tovægten, maa as Ordet Nettovægt ude- 
lades ,,Netto" og kun hedde ,,den samlede 
Vægt-A Det har sormodentligt været Menin- 
gen at tilkjendegive» at, naar flere til Pakke- ! 
posten henhørende Collis sorsendes samlede i 
Postvæsenets Lader og Sække, betales der ikke 
Noget for disse; men dette udtrykkes bedre ved 
at tilføie Bestemmelsen: ,,Postlader og Post- 
»sække medtages sragtfrittc » 

Det vil ved en Indretning som Post- 
væsenets være nødvendigt, at der gives flere 
reglementariske Bestemmelser, som, ikke egne 
sig til at optages i Loven, saasom Po- 
sternes «Antal og Afgangstid, Stations- 
Væsenet, Forsendelsernes Form, Jndretningen 
af Frimcerkerz og andre flere; men det synes 
dog ikke overflødigt, at det tilkjendegives iLo- 
Ven, at det er Postbestyrelsen overladt at 
træffe deslige Bestemmelser, og der foreslaaes. 
derfor at tilføie en ny Paragraph: 

,,De reglernerrtariske Bestemmelser, som med 
Hensyn til Postforseridelser ere nødvendige og 
hensigtsmæssige, vedtages as Postveesenets Be- 
styrelse og bringes til offentlig Kundskab, for-» 
saavidt de dertil egne sig« 

S 15. « 
Efter hvad der ovenfor om Tariferrie er 

bemærket,- foreslaaes det, at der tilføies denne 


